inscrita  no  CREA/TO  para  atuar  como  engenheira  civil  fiscal  do
Município de Angico/TO, especificados no processo de Dispensa nº
01/2026.

DOS  PREÇOS:  O  valor  global  deste  Contrato,  levando  em
consideração  os  preços  cotados  na  proposta  comercial  da
CONTRATADA, é de R$ 42.000,00 (quarenta e dois mil reais) divididos
em 12 (doze) parcelas no valor de R$ 3.500,00 (três mil e quinhentos
reais).

PRAZO E VIGÊNCIA DO CONTRATO

A vigência do presente será de 12 (doze) parcelas, contados da
assinatura  até  31/12/2026,  podendo,  justificadamente,  ser
prorrogada  até  o  máximo  permitido  em  lei.

Dotação  orçamentária:  10.08.04.122.0052.2.009  Manutenção  da

[...]

ITEM DESCRIÇÃO UND. QNT. VL UNIT VL TOTAL
1 Eletrocardiograma ECG exame 200 R$ 75,00 R$ 15.000,00
2 Citopatológico: realização

preventivos coleta mais
exames citopatológicos

exame 300 R$ 85,00 R$ 25.500,00

O valor total do presente contrato é de R$ 40.500,00 (quarenta mil  e
quinhentos reais

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31/12/2026 contados a partir da
assinatura, podendo ser prorrogado por igual período se for
conveniente para ambas as partes conforme previsto na Lei
14.133/21.

Orçamento do ano de 2026, a saber: 13.14.10.301.0210.2.060 Gestão SUS

[...]

53 COLESTEROL TOTAL exame 50 7,88 394,00
54 BILIRRUBINA TOTAL E FRAÇÕES exame 50 7,95 397,50
55 ACIDO ÚRICO exame 50 7,82 391,00
56 FRAGILIDADE CAPILAR /9PROVA

DO LAÇO OU PROVA
DERUMPELLEEDE)

exame 50 5,79 289,50

O valor total do presente contrato é de R$ 62.102,55 (sessenta e dois mil,
cento e dois reais, cinquenta e cinco centavos), que serão utilizados de
acordo  com a  necessidade  do  Fundo  Municipal  de  Saúde,  não  sendo
obrigatório a contratação total dos itens.

Orçamento do ano de 2026, a saber:

13.14.10.301.0210.2.060-Gestão SUS no Âmbito municipal – manutenção